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Sollentuna kommuns förslag till vattenplan

Anmälan av kontorsyttrande.

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden lägger anmälan av kontorsyttrande över 
Sollentuna kommuns förslag till vattenplan till handlingarna. 

Sammanfattning
Kommunstyrelsen har vidareremitterat Sollentuna kommuns förslag 
till vattenplan till bland andra Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Syftet 
med vattenplanen är att åstadkomma en hållbar vattenhantering i 
Sollentuna som inkluderar alla typer av vatten som ett samhälle 
hanterar: ytvatten, grundvatten, dagvatten, spillvatten och 
dricksvatten. I planen beskrivs lagrum, nulägesbild, målbild och 
åtgärdsbehov. Sammantaget föreslås 135 åtgärder som syftar att 
åstadkomma en hållbar och resurseffektiv vattenhantering. 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning har i remissvaret som lämnats 
till kommunstyrelsen meddelat att förvaltningen ser positivt på 
Sollentuna kommuns förslag till vattenplan för den långsiktiga 
hanteringen av Sollentuna kommuns vattenförekomster. 
Stadsdelsförvaltningen ansvarar för del av dagvattenhanteringen i 
stadsdelsområdet som är kopplade till parker, naturområden och 
gatugrönt. Förvaltningen betonar vikten av att fortsatt samverka 
över kommungränserna för att åstadkomma en fungerande 
vattensamverkan i stort.

Bakgrund
Kommunstyrelsen har vidareremitterat Sollentuna kommuns förslag 
till vattenplan till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 
miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, 
trafiknämnden, Stockholms stadshus AB samt Spånga-Tensta och 
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder. Synpunkter ska ha inkommit till 
kommunstyrelsen senast den 18 augusti 2020. Anstånd att inkomma 
med svar senare beviljas inte varför remissen besvaras genom ett 
kontorsyttrande. Remissen finns tillgänglig på Sollentuna kommuns 
webbplats: www.sollentuna.se/vattenplan 
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling och 
medborgarservice. 

Ärendet
Sollentuna kommun har tagit fram ett förslag till vattenplan för 
Sollentuna kommun. Syftet med vattenplanen är att åstadkomma en 
hållbar vattenhantering i Sollentuna och inkludera alla typer av 
vatten som ett samhälle hanterar som ytvatten, grundvatten, 
dagvatten, spillvatten och dricksvatten. Arbetet med framtagande av 
vattenplanen har pågått sedan beslut i Sollentunas kommunstyrelse i 
september 2016. Projektet har bedrivits inom EU-projektet LIFE IP 
Rich Waters.

Vattenplanen består av nio kapitel och en vattendatabas:
1. Strategisk och systematisk vattenhantering i Sollentuna
2. Ytvatten
3. Grundvatten
4. Dagvatten
5. Dricksvatten
6. Spillvatten
7. Åtgärdsprogram
8. Referenser och ordlista
9. Bilagor

I planen beskrivs lagrum, nulägesbild, målbild och åtgärdsbehov. 
Sammantaget föreslås 135 åtgärder. Syftet med åtgärderna är att 
åstadkomma en hållbar och resurseffektiv vattenhantering och att 
säkra VA-försörjning samt att arbeta för att nå 
miljökvalitetsnormerna för yt- och grundvatten. 

För att säkerställa att vattenplanen kan utgöra ett strategiskt och 
långsiktigt dokument kommer planen vara ett levande dokument 
som uppdateras löpande. Åtgärder ses över årligen och hela 
dokumentet utvärderas en gång per mandatperiod för att utreda om 
delar av planen behöver uppdateras. 

Förvaltningen har i remissvaret till kommunstyrelsen framfört 
följande: 
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning ser positivt på Sollentuna 
kommuns förslag till vattenplan för hur Sollentuna kommuns 
vattenförekomster ska hanteras och värnas i ett långsiktigt 
perspektiv. Precis som anges i remissen känner vatten inga gränser 
och därmed är samverkan över kommungränserna avgörande för en 
hållbar lösning och beredskap. 
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Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) är VA-huvudman och 
ansvarar för den samlade avledningen och reningen av 
avloppsvatten samt dricksvattenförsörjningen i Stockholms stad. 
Övergripande styrdokument för vattenfrågor i Stockholms stad är 
Stockholms stads handlingsplan för god vattenstatus (dnr: 2012-
4519) och Dagvattenstrategi - Stockholms väg till en hållbar 
dagvattenhantering (dnr 315-919/2014). 

Det är främst i vattenplanens avsnitt gällande dagvatten som 
stadsdelsförvaltningen berörs eftersom förvaltningen ansvarar för 
skötsel av park- och naturmark och del av dagvattenhanteringen i 
stadsdelsområdet. 

Förvaltningen har uppdrag att arbeta för att stärka stadens 
klimatberedskap genom stärkt dagvattenhantering och 
skyfallsarbete i enlighet med stadens dagsvattenstrategi. Centralt i 
dagvattenhantering är att fördröja och omhänderta dagvatten lokalt 
på kvartersmark och allmän mark så långt som möjligt innan det går 
vidare till samlad avledning från platsen. Förvaltningen har sökt och 
beviljats klimatinvesteringsmedel för att påbörja arbete med 
växtbäddar med kolmakadam i Rinkeby, som en del av ett Grönare 
Stockholm projekt. Stockholms stad har som mål att skapa hållbara 
växtbäddar med längre livslängd, som binder kol från atmosfären, 
minskar näringsläckage och är uppbyggda av lokala material. I 
samband med exploateringsprojekt i stadsdelsområdet deltar 
förvaltningen även i diskussioner om hållbara dagvattenlösningar, 
exempelvis utformning av dagvattendammar.

Sammanfattningsvis betonar förvaltningen vikten av att fortsatt 
samverka över kommungränserna för att åstadkomma en 
fungerande vattensamverkan i stort. Förvaltningen har i övrigt inga 
synpunkter på remissen.

Förslag
Förvaltningen föreslår att nämnden lägger redovisningen till 
handlingarna. 

Susanne Leinsköld Åsa Ljusberg
stadsdelsdirektör avdelningschef
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Bilaga
Missiv från kommunstyrelsen
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